
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
العدد 247

تابع )ب(

الصادر فى يوم الثلاثاء 13 جمادى الأولى سنة 1447

السنةالموافق )4 نوفمبر سنة 2025 (

199 هـــ

الثمن 15 جنيهـــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 247 تابع )ب( فــى 4 نوفمبر سنة 2025 2 

محتـــــويـــات العــــــدد
رقم الصفحة

النقــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــل وزارة 

���رارات أرقـــــــــــ���ام  674 و675 و689   قـــــــــ

............................  2025 3-12لسنة 
{



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 247 تابع )ب( فــى 4 نوفمبر سنة 2025 3 

قـــــرارات
وزارة النقل

قرار رقم 674 لسنة 2025
صادر بتاريخ 2025/10/18

 نائب رئيس مجلس الوزراء للتنمية الصناعية وزير الصناعة والنقل
بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون نظام الإدارة المحلية الصادر بالقانون رقم 43 لسنة 1979 ولائحته التنفيذية ؛

وعلى القانون رقم 10 لس���نة 1990 بش���أن نزع ملكية العقارات للمنفعة العامة 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 4143 لسنة 2022 باعتبار مشروع إنشاء 

محور دشنا على النيل فى نطاق محافظة قنا من أعمال المنفعة العامة ؛

وبناءً على ما عرضه رئيس مجلس إدارة الهيئة العامة للطرق والكبارى ؛

قــــــرر :
) المــادة الأولى (

تُنزع ملكية الأراضى والعقارات المبينة تفصيلًا بالكش���وف المرافقة لهذا القرار ، 

الواردة من مديرية المساحة بقنا لناحية دشنا فى نطاق محافظة قنا ، والتى تعذر توقيع 

أصحابه���ا أو ذوى الش���أن على النماذج الخاصة بنقل ملكيته���ا للمنفعة العامة تنفيذًا 

لقرار رئيس مجلس الوزراء رقم 4143 لسنة 2022 باعتبار مشروع إنشاء محور دشنا 

على النيل فى نطاق محافظة قنا من أعمال المنفعة العامة .

) المــادة الثــانية (
على الجهات المعنية نش���ر هذا القرار ف���ى الوقائع المصرية ، وإيداعه فى مكتب 

الشهر العقارى المختص .

) المــادة الثالثة (
يعمل بهذا القرار من تاريخ صدوره ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه كل فيما يخصه .

نائب رئيس مجلس الوزراء للتنمية الصناعية

وزير الصناعة والنقل

فريق مهندس/ كامل عبد الهادى الوزير



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 247 تابع )ب( فــى 4 نوفمبر سنة 2025 4 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 247 تابع )ب( فــى 4 نوفمبر سنة 2025 5 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 247 تابع )ب( فــى 4 نوفمبر سنة 2025 6 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 247 تابع )ب( فــى 4 نوفمبر سنة 2025 7 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 247 تابع )ب( فــى 4 نوفمبر سنة 2025 8 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 247 تابع )ب( فــى 4 نوفمبر سنة 2025 9 

وزارة النقل
قرار رقم 675 لسنة 2025

صادر بتاريخ 2025/10/18
 نائب رئيس مجلس الوزراء للتنمية الصناعية وزير الصناعة والنقل

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون نظام الإدارة المحلية الصادر بالقانون رقم 43 لسنة 1979 ولائحته التنفيذية ؛

وعلى القانون رقم 10 لس���نة 1990 بش���أن نزع ملكية العقارات للمنفعة العامة 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 57 لسنة 2002 بتنظيم وزارة النقل ؛

وعلى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 561 لس���نة 2023 باعتبار مش���روع إنشاء 

كوب���رى ع���رب الرمل وأجهور الرمل على طريق القاهرة/ الإس���كندرية الزراعى فى نطاق 

محافظة المنوفية من أعمال المنفعة العامة ؛

وبناءً على ما عرضه رئيس مجلس إدارة الهيئة العامة للطرق والكبارى ؛

قــــــرر :
) المــادة الأولى (

تُن���زع ملكية الأراضى والعق���ارات المبينة تفصيلًا بالكش���وف المرفقة الواردة من 

مديرية المس���احة بالمنوفي���ة لناحية )عرب الرمل - مركز قويس���نا( فى نطاق محافظة 

المنوفي���ة ، والت���ى تعذر توقيع أصحابها أو ذوي الش���أن على النم���اذج الخاصة بنقل 

ملكيته���ا للمنفعة العامة تنفي���ذًا لقرار رئيس مجلس الوزراء رقم 561 لس���نة 2023 

باعتبار مشروع إنشاء كوبرى عرب الرمل وأجهور الرمل على طريق القاهرة/الإسكندرية 

الزراعى فى نطاق محافظة المنوفية من أعمال المنفعة العامة .

) المــادة الثــانية (
على الجهات المعنية نش���ر هذا القرار ف���ى الوقائع المصرية ، وإيداعه فى مكتب 

الشهر العقارى المختص .

) المــادة الثالثة (
يعمل بهذا القرار ابتداءً من تاريخ صدوره ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه كل فيما يخصه .

نائب رئيس مجلس الوزراء للتنمية الصناعية

وزير الصناعة والنقل

فريق مهندس/ كامل عبد الهادى الوزير



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 247 تابع )ب( فــى 4 نوفمبر سنة 2025 10 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 247 تابع )ب( فــى 4 نوفمبر سنة 2025 11 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 247 تابع )ب( فــى 4 نوفمبر سنة 2025 12 

وزارة النقل
قرار رقم 689 لسنة 2025

صادر بتاريخ 2025/10/22
 نائب رئيس مجلس الوزراء للتنمية الصناعية وزير الصناعة والنقل

بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلية الص���ادر بالقان���ون رقم 43 لس���نة 1979 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى القانون رقم 10 لس���نة 1990 بش���أن نزع ملكية العقارات للمنفعة العامة 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 4505 لس���نة 2022 باعتبار مشروع تطوير 

وتوس���عة الطريق الدائرى فى المسافة من الأوتوستراد إلى المريوطية والطريق السطحى 

فى الاتجاهين فى نطاق محافظتى القاهرة والجيزة من أعمال المنفعة العامة ؛

وبناءً على ما عرضه رئيس مجلس إدارة الهيئة العامة للطرق والكبارى ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تُنزع ملكية الأراضى والعقارات المبينة تفصيلًا بالكش���وف المرافقة لهذا القرار، 

ال���واردة من مديرية المس���احة بالقاهرة لنواحى )أثر النبى - مص���ر القديمة( فى نطاق 

محافظ���ة القاه���رة ، والتى تعذر توقيع أصحابها أو ذوى الش���أن على النماذج الخاصة 

بنق���ل ملكيته���ا للمنفعة العامة تنفي���ذًا لقرار رئيس مجلس الوزراء رقم 4505 لس���نة 

2022 باعتبار مشروع تطوير وتوسعة الطريق الدائرى فى المسافة من الأوتوستراد إلى 

المريوطي���ة والطريق الس���طحى فى الاتجاهين فى نطاق محافظت���ى القاهرة والجيزة من 

أعمال المنفعة العامة .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 247 تابع )ب( فــى 4 نوفمبر سنة 2025 13 

) المــادة الثــانية (

على الجهات المعنية نش���ر هذا القرار ف���ى الوقائع المصرية ، وإيداعه فى مكتب 

الشهر العقارى المختص .

) المــادة الثالثة (

 يعم���ل به���ذا الق���رار م���ن تاري���خ ص���دوره ، وعل���ى الجه���ات المختص���ة تنفيذه

 كل فيما يخصه .

نائب رئيس مجلس الوزراء للتنمية الصناعية

وزير الصناعة والنقل

فريق مهندس/ كامل عبد الهادى الوزير



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 247 تابع )ب( فــى 4 نوفمبر سنة 2025 14 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 247 تابع )ب( فــى 4 نوفمبر سنة 2025 15 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 247 تابع )ب( فــى 4 نوفمبر سنة 2025 16 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 247 تابع )ب( فــى 4 نوفمبر سنة 2025 17 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 247 تابع )ب( فــى 4 نوفمبر سنة 2025 18 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 247 تابع )ب( فــى 4 نوفمبر سنة 2025 19 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 247 تابع )ب( فــى 4 نوفمبر سنة 2025 20 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 247 تابع )ب( فــى 4 نوفمبر سنة 2025 21 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 247 تابع )ب( فــى 4 نوفمبر سنة 2025 22 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 247 تابع )ب( فــى 4 نوفمبر سنة 2025 23 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 247 تابع )ب( فــى 4 نوفمبر سنة 2025 24 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 247 تابع )ب( فــى 4 نوفمبر سنة 2025 25 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 247 تابع )ب( فــى 4 نوفمبر سنة 2025 26 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 247 تابع )ب( فــى 4 نوفمبر سنة 2025 27 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 247 تابع )ب( فــى 4 نوفمبر سنة 2025 28 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 247 تابع )ب( فــى 4 نوفمبر سنة 2025 29 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 247 تابع )ب( فــى 4 نوفمبر سنة 2025 30 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 247 تابع )ب( فــى 4 نوفمبر سنة 2025 31 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 247 تابع )ب( فــى 4 نوفمبر سنة 2025 32 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 247 تابع )ب( فــى 4 نوفمبر سنة 2025 33 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 247 تابع )ب( فــى 4 نوفمبر سنة 2025 34 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 247 تابع )ب( فــى 4 نوفمبر سنة 2025 35 



طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميريةصورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 268 لسنة 2025

509 - 2025/11/4 - 2025/25440


